



Câmara Municipal de Paraipaba

ATA DE SESSÃO

Dispensa - Edital nº 006.2024-DL - Processo nº 006.2024-DL

Ao(s) 10 dia(s) do mês de Maio do ano de 2024, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Jardenyo de Paula Herculano do(a) Câmara Municipal de Paraipaba, inscrito no CNPJ sob o nº 35.076.017/0001-07, para proceder a sessão pública de Dispensa com o objetivo de Aquisição de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Dispensa, após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 1:46:09 PM do dia 14 de Maio de 2024

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS LTDA	05.848.835/0001-10
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	08.769.154/0001-54

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ÁCIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO.

Quantidade: 96 Preço unitário:R\$ 3,90 Valor Final:R\$ 374,40 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: ÁGUA SANITÁRIA MÚLTIPLO USO DE 1000ML EMBALADOS EM FRASCO DE PLÁSTICO E COM HIPOCLORITO DE SÓDIO.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 2,80 Valor Final:R\$ 560,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: ÁLCOOL EM GEL 500G EMBALAGEM SECUNDARIA.

Quantidade: 96 Preço unitário:R\$ 8,40 Valor Final:R\$ 806,40 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: ÁLCOOL TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO DE 1000 ML.

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 12,00 Valor Final:R\$ 840,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITRO EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO ÁGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIETANOLAMINA, ÁCOOL ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE.

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 7,00 Valor Final:R\$ 1.400,00

Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400G AEROSOL, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO PARFUM, ALCOHOL, AQUA, SODIUM, NITRITE E ISOBUTANTE / PROPANE.

Quantidade: 120 Preço unitário:R\$ 10,00 Valor Final:R\$ 1.200,00

Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIA EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS.

Quantidade: 96 Preço unitário:R\$ 2,50 Valor Final:R\$ 240,00

Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: INSETICIDA SPRAY 300ML USADO PARA EXTERMINAR INSETOS (BARATA, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILOGOS, MOSQUITOS DA DENGUE) DESTRUINDO OVOS E LARVAS, EMBALADOS EM FRASCOS DE 300ML

Quantidade: 24 Preço unitário:R\$ 14,00 Valor Final:R\$ 336,00

Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: LIMPA VIDROS 500ML INDICADO PARA A LIMPEZA DE EMBALAGEM E MARCAS DE DEDOS, COM TRANSPARÊNCIA TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONÍACO, EMBALADO EM FRASCOS.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 4,50 Valor Final:R\$ 450,00

Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: LIMPADOR MULTI - USO DE 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS, COM A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 3,70 Valor Final:R\$ 370,00

Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: POLIDOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO 500ML EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSÊNCIA CONSERVANTE.

Quantidade: 120 Preço unitário:R\$ 2,15 Valor Final:R\$ 258,00

Marca/Modelo:

Item nº 12 - Objeto: LUSTRA MÓVEIS, EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO PLÁSTICO COM 200 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 40 Preço unitário:R\$ 6,90 Valor Final:R\$ 276,00

Marca/Modelo:

Item nº 13 - Objeto: SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO SACHÊ 500G, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO.

Quantidade: 48 Preço unitário:R\$ 3,00 Valor Final:R\$ 144,00

Marca/Modelo:

Item nº 14 - Objeto: SABÃO GLICERINADO MULTIATIVO PERFUMADO EM BARRA TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES C CADA BARRA PESANDO 200G. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS.

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 10,50 Valor Final:R\$ 157,50

Marca/Modelo:

Item nº 15 - Objeto: SABONETE LÍQUIDO NA FRAGRÂNCIA ALOE VERA PARA MÃOS COM AÇÃO BACTERICIDA DE 1 LITRO EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS, PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS.

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 13,50 Valor Final:R\$ 810,00

Marca/Modelo:

Item nº 16 - Objeto: AVENTAL PLÁSTICO, CONFECCIONADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE LEITOSO.



[Handwritten signature]



Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 10,00 Valor Final:R\$ 80,00

Marca/Modelo:

Item nº 17 - Objeto: BALDE EM PLÁSTICO MATERIAL VIRGEM RESISTENTE DE 05 LITROS NA COR PRETA TRANSPARENTE.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 7,00 Valor Final:R\$ 70,00 Marca/Modelo:

Item nº 18 - Objeto: BALDE SPIN MOP GIRATÓRIO CESTO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: BALDE DE 14 LITROS, LARGURA DO BALDE: 26 CM, COMPRIMENTO DO BALDE: 45 CM, ALTURA DO BALDE: 21 CM, DIÂMETRO DO ENCAIXE DO ESFREGÃO: 16CM E DIÂMETRO UTILIZÁVEL DO ESFREGÃO: 35 CM. ITENS CONTIDOS NA EMBALAGEM:1 BALDE MOP COM CESTO, 1 CABO DESMONTÁVEL E 2 ESFREGÕES DE MICROFIBRA.

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 140,00 Valor Final:R\$ 560,00 Marca/Modelo:

Item nº 19 - Objeto: LIXEIRA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL DE 12 LITROS NA COR PRETA.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 29,00 Valor Final:R\$ 870,00 Marca/Modelo:

Item nº 20 - Objeto: LIXEIRA MULTIUSO 10,5 LITROS COZINHA BANHEIRO ESCRITÓRIO AÇO COM PEDAL VIEL 3567 INOX.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 190,00 Valor Final:R\$ 5.700,00 Marca/Modelo:

Item nº 21 - Objeto: VASSOURA DE NYLON IDEAL PARA PISO LISO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO PIGMENTO, MATÉRIA SINTÉTICA E METAL COM CABO DE PLÁSTICO.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 8,70 Valor Final:R\$ 174,00 Marca/Modelo:

Item nº 22 - Objeto: RODO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM 60CM COM CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO, BORRACHAS POROSAS DUPLAS, COM MAIOR PODER DE ABSORÇÃO DA ÁGUA ACUMULADA, PONTEIRA DE PLÁSTICO PARAROSQUEAMENTO DO CABO, QUE GARANTE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.TAMANHO IDEAL PARA SER UTILIZADO TANTO EM PEQUENAS COMO EM GRANDES SUPERFÍCIES.

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 9,50 Valor Final:R\$ 114,00 Marca/Modelo:

Item nº 23 - Objeto: ESCOVA SANITÁRIA COM DEPÓSITO.

Quantidade: 12 Preço unitário:R\$ 5,80 Valor Final:R\$ 69,60 Marca/Modelo:

Item nº 24 - Objeto: PÁ COLETORA EM POLIETILENO E CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO COM ALTURA ERGONOMÉTRICA, CONTENDO TRAVA DE FIXAÇÃO DO CABONA PÁ PARA TRANSPORTE E DESPEJO DOS DETRITOS, SENDO LEVE E RESISTENTE.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 48,50 Valor Final:R\$ 485,00 Marca/Modelo:

Item nº 25 - Objeto: SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 11,00 Valor Final:R\$ 1.100,00 Marca/Modelo:

Item nº 26 - Objeto: SACO PLÁSTICO PRETO, REFORÇADO, PARA LIXO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, ACOMODADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 30,00 Valor Final:R\$ 1.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 27 - Objeto: ESPONJA DUPLA FACE DE 100 MM X 70 MM X 20 MM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA TÊXTIL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS.

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 0,68 Valor Final:R\$ 40,80 Marca/Modelo:

Item nº 28 - Objeto: PALHA DE AÇO MEDIA N° 01 25G COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, COM 8UNIDADE COM 14 PACOTES EM CADA FARDO.



Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 22,50 Valor Final:R\$ 45,00

Marca/Modelo:

Item nº 29 - Objeto: LUVA - HIGIENIZAÇÃO E USO GERAL EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS DE LÁTEX AMARELO COM FORRO FLOCADO EM ALGODÃO, PALMA ANTIDERRAPANTE, COM VIROLA. SEU COMPRIMENTO TOTAL É DE 29CM. POSSUI UMA BOA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À ABRASÃO E RASGOS FORRADOS NOS TAMANHO MÉDIO.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 50,00 Marca/Modelo:

Item nº 30 - Objeto: PANO DE CHÃO - ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO ESFREGÃO TAMANHO 40X67 M ALVEJADO.

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 4,80 Valor Final:R\$ 384,00 Marca/Modelo:

Item nº 31 - Objeto: PANO MULTIUSO EM ROLO COM 50 PANOS, DIMENSÕES:25 CM X 30 CM NA COR AZUL.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 20,00 Valor Final:R\$ 400,00 Marca/Modelo:

Item nº 32 - Objeto: FLANELA PARA LIMPEZA NA COR DIVER., MEDIDAS APROXIMADAS DE 40 X 60 CM.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 2,30 Valor Final:R\$ 46,00 Marca/Modelo:

Item nº 33 - Objeto: PAPEL HIGIÊNICO DE COR BRANCA, PERFUMADO, PICOTADO, FOLHA SIMPLES, MEDINDO 30 X 0,10M CADA ROLO, EMBALADOS EM FARDOS DE SACOS PLÁSTICOS CONTENDO 16 PACOTES COM 04 ROLOS EM SACOS PLÁSTICOS.

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 72,00 Valor Final:R\$ 1.440,00 Marca/Modelo:

Item nº 34 - Objeto: PAPEL TOALHA - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TOALHA, MEDINDO 20 X 21 CM, 02 DOBRAS COM CREME INTERCALADAS TIPO INTERFOLHAS, MACIAS E ABSORVENTES, PACOTE COM 1.000 FOLHAS.

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 22,00 Valor Final:R\$ 1.320,00 Marca/Modelo:

Item nº 35 - Objeto: DISPENSER PORTA SABONETEIRA COMPACTO PRETO COM RESERVATÓRIO, LARGURA 20 CENTÍMETROS E ALTURA 16 CENTÍMETROS.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 49,90 Valor Final:R\$ 1.497,00 Marca/Modelo:

Item nº 36 - Objeto: DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 OU 3 DOBRAS. - DIMENSÕES: LARGURA: 270MM X ALTURA: 290MM X PROFUNDIDADE: 160MM. - CONSTITUÍDO DE PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTO 100% RECICLÁVEL

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 57,90 Valor Final:R\$ 1.737,00 Marca/Modelo:

Item nº 37 - Objeto: ORGANIZADOR DE PIA/ARMÁRIO PARA DETERGENTE E ESPONJA NA DIMENSÕES DO PRODUTO 13 X 19 X 8 CM; 195G.

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 8,00 Valor Final:R\$ 32,00 Marca/Modelo:

Item nº 38 - Objeto: RODO PARA PIA, DIMENSÕES DO PRODUTO 3,5 X 13,5 X 18,5 CM; 100 G

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 2,20 Valor Final:R\$ 8,80 Marca/Modelo:

Item nº 39 - Objeto: CESTO DE LIXO PARA PIA DE COZINHA PIA 3 LITROS, TAMPA DE FÁCIL ABERTURA E FECHAMENTO, MATERIAL 100% EM PLÁSTICO (POLIPROPILENO)COM DIMENSÕES: (20 CM X 16,5 CM) (ALTURA X DIÂMETRO).

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 16,00 Valor Final:R\$ 64,00 Marca/Modelo:

Item nº 40 - Objeto: TAPETE PARA BANHEIRO SUPER SOFT - 60CM X 40CM CORES VARIADAS EM MATERIAL ESPUMA DE MEMÓRIA, POLIURETANO (PU)

Quantidade: 10

Preço unitário:R\$ 38,00

Valor Final:R\$ 380,00

Marca/Modelo:



Item nº 41 - Objeto: TAPETE SANITIZANTE PARA ENTRADAS, TAMANHO 38X58 CM, MATERIAL CLORETO DE POLIVINILO NAS CORES VARIADAS.

Quantidade: 10

Preço unitário:R\$ 59,05

Valor Final:R\$ 590,50

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 26.980,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS LTDA	Participante 1	05.848.835/0001-10	R\$ 27.936,48	R\$ 26.980,00	Sem Marca	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 2	08.769.154/0001-54	R\$ 28.288,82	R\$ 26.990,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: BATERIA ALCALINA 9V (6LR61 – QUADRADA)

Quantidade: 20

Preço unitário:R\$ 18,00

Valor Final:R\$ 360,00

Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO (POST-IT); AUTO ADESIVO EM UMA DAS BORDAS; EM PAPEL SUFITE; DIMENSÕES; 3,8CM A 5,0 CM DE ALGURA, PACOTE COM 04 BLOCOS

Quantidade: 6

Preço unitário:R\$ 12,90

Valor Final:R\$ 77,40

Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: BLOCO DE PAPEL PARA RASCUNHO (POST-IT); AUTO ADESIVO EM UMA DAS BORDAS; EM PAPEL SUFITE; DIMENSÕES; 7,6CM A 9,0 CM DE ALGURA

Quantidade: 20

Preço unitário:R\$ 8,50

Valor Final:R\$ 170,00

Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: CAIXA ARQUIVO EM PLASTICO PARA DOCUMENTOS.



Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 10,00 Valor Final:R\$ 200,00

Marca/Modelo: 470

Item nº 5 - Objeto: CALCULADORA DIGITAL DE MESA CAPACIDADE MINIMA 8 DIGITOS

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 25,90 Valor Final:R\$ 103,60

Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA CX. COM 50 UNIDADES CRISTAL 07

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 49,00 Valor Final:R\$ 49,00

Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL CX. COM 50 UNIDADES CRISTAL 07

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 49,00 Valor Final:R\$ 490,00

Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA CX. COM 50 UNIDADES CRISTAL 07

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 49,00 Valor Final:R\$ 98,00

Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: CANETA MARCA TEXTO, NA COR AMARELO, COM FORMATO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO, CÔNICO OU RETANGULAR, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVIVEL, PONTA CHANFRADA, DURA E RESISTENTE, EM POLIÉSTER, NYLON, ACRÍLICO OU SIMILAR APROPRIADO. A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, SECAGEM RÁPIDA E NÃO TÓXICA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORTO COM A NORMA DA ABNT NBR 15236. CAIXA COM 12 UND.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 20,00 Valor Final:R\$ 40,00

Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: CANETA MARCA TEXTO, NA COR VERDE, COM FORMATO ANATÔMICO, PODENDO SER CILÍNDRICO, CÔNICO OU RETANGULAR, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TAMPA REMOVIVEL, PONTA CHANFRADA, DURA E RESISTENTE, EM POLIÉSTER, NYLON, ACRÍLICO OU SIMILAR APROPRIADO. A TINTA DEVERÁ SER TRANSPARENTE, LUMINOSA, SECAGEM RÁPIDA E NÃO TÓXICA. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORTO COM A NORMA DA ABNT NBR 15236. CAIXA COM 12 UND.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 22,00 Valor Final:R\$ 44,00

Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: COLA ADESIVO MULTI-USO A BASE DE BORRACHA, RESINA E SOLVENTES COM PEGA INSTANTANEAS E FORTE ADESÃO 100G.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 40,00 Valor Final:R\$ 400,00

Marca/Modelo:

Item nº 12 - Objeto: CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA - PERCENTUAL DE COBERTURA E DE APAGABILIDADE MÍNIMO DE 50%; TEMPO DE SECAGEM MÁXIMO 60S; ACABAMENTO FINAL LISO; TAMPA COM PINCEL; FRASCO PLÁSTICO COM 18ML; CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA IMETRO CAIXA COM 06 UNIDADES.

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 15,50 Valor Final:R\$ 62,00

Marca/Modelo:

Item nº 13 - Objeto: ENVELOPE AMARELO TAMANHO A4, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 50,00 Valor Final:R\$ 200,00

Marca/Modelo:

Item nº 14 - Objeto: ENVELOPE PARA CONVITE NA COR AMARELO BANDEIRA 72X108MM

Quantidade: 100 Preço unitário:R\$ 0,74 Valor Final:R\$ 74,00

Marca/Modelo:

Item nº 15 - Objeto: ESTILETE LARGO PROFISSIONAL - CORPO PLÁSTICO COM PROTEÇÃO EMBORRACHADA; CABO ANATÔMICO; SUPORTE PARA CORRER A LÂMINA, EM USO, DE AÇO INOX; LÂMINA LARGA DIVIDIDA; EMBALAGEM INDIVIDUAL.

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 16,50 Valor Final:R\$ 99,00

Marca/Modelo:

Item nº 16 - Objeto: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA EM AÇO INOXIDAVEL CROMADO



Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 3,30	Valor Final:R\$ 19,80	Marca/Modelo:
Item nº 17 - Objeto: FITA ADESIVA GOMADA 48MMX50M.			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 16,00	Valor Final:R\$ 480,00	Marca/Modelo:
Item nº 18 - Objeto: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M - COMPOSIÇÃO: CONSTITUÍDA DE UM DORSO DE FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO DE 0,025MM DE ESPESSURA, TRATADO;			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 9,00	Valor Final:R\$ 270,00	Marca/Modelo:
Item nº 19 - Objeto: GRAMPEADOR 100 FOLHAS.			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 110,00	Valor Final:R\$ 220,00	Marca/Modelo:
Item nº 20 - Objeto: GRAMPEADOR EM METAL 50 FOLHAS			
Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 68,00	Valor Final:R\$ 680,00	Marca/Modelo:
Item nº 21 - Objeto: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/10 COM 1.000 GRAMPOS.			
Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 8,80	Valor Final:R\$ 88,00	Marca/Modelo:
Item nº 22 - Objeto: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 1.000 GRAMPOS.			
Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 3,30	Valor Final:R\$ 66,00	Marca/Modelo:
Item nº 23 - Objeto: LAPIS PRETO N. 02 CX C/144			
Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 45,00	Valor Final:R\$ 45,00	Marca/Modelo:
Item nº 24 - Objeto: MOLHA DEDO			
Quantidade: 8	Preço unitário:R\$ 5,00	Valor Final:R\$ 40,00	Marca/Modelo:
Item nº 25 - Objeto: PAPEL 60KG TAMANHO A4 COR BRANCA - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO;			
Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 55,00	Valor Final:R\$ 55,00	Marca/Modelo:
Item nº 26 - Objeto: PAPEL 40KG TAMANHO A4 ROSA - RESMA COM 250 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE			
Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 33,90	Valor Final:R\$ 33,90	Marca/Modelo:
Item nº 27 - Objeto: PAPEL ADESIVO A4 PARA IMPRESSÃO CAIXA COM 25 UNIDADES.			
Quantidade: 6	Preço unitário:R\$ 15,00	Valor Final:R\$ 90,00	Marca/Modelo:
Item nº 28 - Objeto: PAPEL TAMANHO A4 - 75GR/M² CAIXA COM 10 UNIDADES CONTENDO RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE			
Quantidade: 20	Preço unitário:R\$ 268,90	Valor Final:R\$ 5.378,00	Marca/Modelo:
Item nº 29 - Objeto: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 - 210 x 297mm, PACOTE COM 50 Folhas.			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 22,00	Valor Final:R\$ 88,00	Marca/Modelo:
Item nº 30 - Objeto: PASTA ARQUIVO REGISTRADOR TIPO AZ LOMBO LARGO			
Quantidade: 200	Preço unitário:R\$ 19,25	Valor Final:R\$ 3.850,00	Marca/Modelo:



Item nº 31 - Objeto: PASTA ARQUIVO REGISTRADORA TIPO AZ LOMBO ESTREITO

Quantidade: 200 Preço unitário:R\$ 17,05 Valor Final:R\$ 3.410,00

Marca/Modelo:

Item nº 32 - Objeto: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBO FINO

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 9,50 Valor Final:R\$ 190,00

Marca/Modelo:

Item nº 33 - Objeto: PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO LOMBO LARGO

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 14,00 Valor Final:R\$ 280,00

Marca/Modelo:

Item nº 34 - Objeto: PASTA SANFONADA A4 COM 31 DIVISÓRIAS

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 70,00 Valor Final:R\$ 420,00

Marca/Modelo:

Item nº 35 - Objeto: PERFURADOR 60 FOLHAS

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 120,00 Valor Final:R\$ 480,00

Marca/Modelo:

Item nº 36 - Objeto: PILHA ALCALINA AA 1,5V – MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE COM 02 UNIDADES.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 9,00 Valor Final:R\$ 270,00

Marca/Modelo:

Item nº 37 - Objeto: PILHA ALCALINA AAA 1,5V – MARCA DO FABRICANTE DADOS DO PRODUTO E VALIDADE IMPRESSOS NO CORPO DA PILHA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE COM 02 UNIDADES.

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 10,00 Valor Final:R\$ 300,00

Marca/Modelo:

Item nº 38 - Objeto: PRANCHETA ACRÍLICO TAMANHO OFÍCIO

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 19,90 Valor Final:R\$ 119,40

Marca/Modelo:

Item nº 39 - Objeto: PRANCHETA EM MDF A4

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 7,90 Valor Final:R\$ 47,40

Marca/Modelo:

Item nº 40 - Objeto: PRENDEDOR DE PAPEL 19MM PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 6,30 Valor Final:R\$ 31,50

Marca/Modelo:

Item nº 41 - Objeto: PRENDEDOR DE PAPEL 25MM PRETO CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 8,90 Valor Final:R\$ 44,50

Marca/Modelo:

Item nº 42 - Objeto: PRENDEDOR DE PAPEL 32MM CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 5 Preço unitário:R\$ 14,50 Valor Final:R\$ 72,50

Marca/Modelo:

Item nº 43 - Objeto: RÉGUA 30CM - ESPECIFICAÇÃO RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 5,00MM DE EXPESSURA 35MM LARGURA

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 1,50 Valor Final:R\$ 15,00

Marca/Modelo:

Item nº 44 - Objeto: RÉGUA DE 50 CM DE PLÁSTICO TRANSPARENTE - TRANSPARENTE; COM ESCALA MILIMETRADA NAS DUAS BORDAS.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 3,90 Valor Final:R\$ 39,00

Marca/Modelo:

Item nº 45 - Objeto: TESOURA ESCOLAR CIS 12CM INOX



Quantidade: 6

Preço unitário:R\$ 5,00

Valor Final:R\$ 30,00

Marca/Modelo:

Item nº 46 - Objeto: ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA DESCARTÁVEL INTEIRAMENTE FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), POSSUI TRÊS CAMADAS PROTEGENDO O NARIZ E A BOCA DO USUÁRIO, COM AJUSTE NO NARIZ. PRODUTO DESCARTÁVEL, DE USO ÚNICO. COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO. CLIPE NASAL. ATÓXICA. HIPOALERGÊNICA. CAIXA COM 50 UNIDADES.

Quantidade: 10

Preço unitário:R\$ 15,00

Valor Final:R\$ 150,00

Marca/Modelo:

Item nº 47 - Objeto: QUADRO DE AVISOS A4 CRISTAL, DELLO, 0535. H.0012.

Quantidade: 10

Preço unitário:R\$ 14,00

Valor Final:R\$ 140,00

Marca/Modelo:

Item nº 48 - Objeto: ALMOFADA PARA CARIMBO NAS CORES PRETA E AZUL.

Quantidade: 10

Preço unitário:R\$ 9,00

Valor Final:R\$ 90,00

Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 20.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS LTDA	Participante 1	05.848.835/0001-10	R\$ 20.664,90	R\$ 20.000,00	Sem Marca	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 2	08.769.154/0001-54	R\$ 21.174,59	R\$ 20.560,00	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: FARINHA DE MILHO FLOCADA - PRODUTO DERIVADO DO MILHO, PRÉ-COZIDA, 100%NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, UMIDADE INFERIOR A 13%, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS E MICRO-ORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LA IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU PREJUDICAR ESTOCAGEM DA EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE INVOLADA, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE EXPRESSAS, BEM COM NUMERO DO LOTE E PRAZO DE VALIDADE NO

ATO DO RECEBIMENTO. MARCA SIMILAR OU SUPERIOR SANTA CLARA, SÃO BRÁS, VITAMILHO



Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 2,20 Valor Final:R\$ 154,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: ACHOCOLATADO EM PÓ - A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. MÍNIMO: 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 7,60 Valor Final:R\$ 76,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: MASSA FRESCA PARA TAPIOCA - GOMA 100% NATURAL, NÃO CONTEM GLÚTEN, PACOTE 1KG

Quantidade: 80 Preço unitário:R\$ 7,50 Valor Final:R\$ 600,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: CAFÉ EM PÓ - HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO A VÁCUO, CONSTITUÍDO DOS MELHORES GRÃOS DE CAFÉ, COM CATEGORIA DE QUALIDADE TRADICIONAL, MOSTRANDO O AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DO CAFÉ, EMBALAGEM PRIMARIA INVIOLÁVEL CONTENDO 200G DE PRODUTO.

Quantidade: 160 Preço unitário:R\$ 7,00 Valor Final:R\$ 1.120,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: AÇÚCAR CRISTAL DE 1ª - SACAROSE OBTIDA DA CANA DE AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, TIPO GRANULADO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PCT DE 1KG

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 4,00 Valor Final:R\$ 240,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: ADOÇANTE EM SACHES - A BASE DE SUCRALOSE. CAIXA COM 50 SACHES DE 0,8G. VALIDADE DE (NO MÍNIMO) 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO FORNECEDOR NA UNIDADE ESCOLAR. REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSAS NA CAIXA.

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 9,00 Valor Final:R\$ 18,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: MARGARINA 500G, - INGREDIENTES ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E MODIFICADOS, ÁGUA, SORO DE LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ DESNATADO, VITAMINAS B (B1, B6 E B12), SELENITO DE SÓDIO (SELÊNIO), VITAMINA A, ESTABILIZANTES: LECITINA DE SOJA E MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO, AÇIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, ANTIOXIDANTE: TBHQ E EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, AROMATIZANTE: AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, CORANTE: BETACAROTENO.

Quantidade: 10 Preço unitário:R\$ 6,00 Valor Final:R\$ 60,00 Marca/Modelo:

Item nº 8 - Objeto: ÓLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM EM LATA OU GARRAFA PET DE 900 ML, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 20 UNIDADES. PRAZO DE VALIDADE DE 01 (UM) ANO. SERÃO REJEITADAS LATAS OU GARRAFAS AMASSADAS, COM FERRUGEM OU ESTUFAMENTO.

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 8,00 Valor Final:R\$ 32,00 Marca/Modelo:

Item nº 9 - Objeto: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO SEM GORDURAS TRANS, DE TAMANHO GRANDE, PESO DE 05 (CINCO) SOJA, AÇÚCAR, AMIDO, SAL REFINADO, FERMENTO QUÍMICO E FERMENTO BIOLÓGICO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE COM PESO LÍQUIDO DE 400G. ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 4 KG OU 8 KG. PRODUTO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 5,50 Valor Final:R\$ 275,00 Marca/Modelo:

Item nº 10 - Objeto: BISCOITO DOCE MAISENA - BISCOITO SEM GORDURAS TRANS, DE TAMANHO GRANDE, PESO DE 05 (CINCO) (VITAMINA B9), G QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS,



NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DUPLA EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 4 KG OU 8 KG. PRODUTO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 6,00 Valor Final:R\$ 300,00 Marca/Modelo:

Item nº 11 - Objeto: BISCOITO DOCE MARIA - BISCOITO SEM GORDURAS TRANS, DE TAMANHO GRANDE, PESO DE 05 (CINCO) NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO. DUPLA EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E LACRADA COM PESO LÍQUIDO DE 400G. ISENTO DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, PARASITAS E LARVAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 4 KG OU 8 KG. PRODUTO CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 6,00 Valor Final:R\$ 300,00 Marca/Modelo:

Item nº 12 - Objeto: PÃO TIPO HAMBÚRGUER - O MIOLO DEVE SER LEVE COM POROSIDADE REGULAR E COLORAÇÃO, P. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES DE 50 GRAMAS CADA. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA E LOCAL DE FABRICAÇÃO, OS INGREDIENTES, ALÉM DE OUTRAS INFORMAÇÕES PRECONIZADAS EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. RDC Nº 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 6,00 Valor Final:R\$ 300,00 Marca/Modelo:

Item nº 13 - Objeto: PÃO FATIADO - TIPO PÃO DE FORMA, APRESENTANDO A SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA, MIOLO CONSISTENTE. PEÇA FATIADA, FATIAS COM APROXIMADAMENTE 25G CADA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE, FERMENTO BIOLÓGICO, OVOS E SAL. EMBALAGENS DE SACO POLIETILENO ATÓXICO, COM PESO APROXIMADO DE 500 GRAMAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DO FORNECEDOR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 7,50 Valor Final:R\$ 375,00 Marca/Modelo:

Item nº 14 - Objeto: PÓ PARA PREPARO DE CAPPUCINO CLASSIC. POTE DE 100g.

Quantidade: 50 Preço unitário:R\$ 7,00 Valor Final:R\$ 350,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 4.200,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS LTDA	Participante 1	05.848.835/0001-10	R\$ 4.622,60	R\$ 4.200,00	Sem Marca	Sim
GRUPO MAX COMERCIO SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA	Participante 2	08.769.154/0001-54	R\$ 4.657,04	R\$ 4.522,50	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

Handwritten signatures and initials in blue ink.



PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Dispensa, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Dispensa:

Jardenyo de Paula Herculano

Agente de Contratação

Duclier Rodrigues Moreira

Equipe de Apoio

Ana Cristina Ferreira Lucas

Equipe de Apoio